Comitetului fi stă în putere a concrede cu lucrarea pe acel reflectant, în care va avea mai multă încredere dintre minus oferenti.

Planul și preliminarul de spese și toate condițiunile se pot vedea la președintele com. parohial sau la epitropia parohială.

Intreprinzătorul nu are drept a pretinde diurne și spese de călătorie.

Tohanul-nou (Uj-Tohán) 12/25 Iulie 1908.

(154) 1-3

**lord. Briota**
preș. comit. parohial.

2924/908 főszołg. szám.

[151] 2-2

**Pályázati hirdetés.**

Resinár községhez tartozó Riusadului telepen ujonnan rendszerezített segédjegyzői állásra a pályázatot kiírom.

Ezen állás egybe van kötve a következő javadalmazással:

1.

Concurenții au a-și așterne cererile concursuale instruite conform normelor în vigoare, subsemnatului oficiu, până la termenul indicat, și până inclusive 8 zile înainte de sinodul parohial electoral, după prealabila încunoștințare a protopresbiterului, a se infățișa înaintea alegătorilor pentru a cânta, respective a oficiă și cuvântă.

Mureș-Oșorheiu, la 3/16 Iunie 1908.

Oficiul protopresbiterat gr.-or. al tractului Mureș-Oșorheiu în conțelegere cu comitetul parohial.

**Stefan Russu**
ppresbiter.

Nr. 302.

[147] 3-3

**Concurs**

Pentru întregirea posturilor învățătoresci din comunele mai jos însemnate, în protopresbiteratul Sebeșului, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în „Telegraful Român.”

Concurenții au a și așterne cererile concursuale instruite conform normelor în vigoare subsemnatului oficiu, până la termenul indicat, și până inclusive 8 zile înainte de sinodul parohial, electoral, după prealabila încunoștințare a protopresbiterului, a se infățișa înaintea alegătorilor pentru a cânta, respective a oficiă și a cuvântă.

Mureș-Oșorheiu, la 3/16 Iunie 1908.

Oficiul protopresbiterat gr. or. al tractului Mureș-Oșorheiu în conțelegere cu comitetul parohial:

**Stefan Russu**
ppresbiter.

**Aviz!**

La o societate de rangul prim de asigurare pe viață află aplicare ca **aquisiteur** un domn reprezentabil și inteligent de naționalitatea română cu venite fixe.